CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 279/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

  José Carlos da Silva Campos vereador que ao presente subscreve vem

de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Roncador, solicitando a substituição do

ônibus que faz a linha de escolares do Rio Bonito, Cancan, Faxinalzinho.

   O ônibus que faz esta linha está em péssimas condições e tem quebrado

com muita frequência, isso esta causando muitas reclamações dos usuários,

principalmente dos pais, que veem seus filhos trafegando em um veiculo que não lhes

garante a segurança.

   A situação do ônibus é preocupante devendo ser substituído por um

modelo mais novo ou que esteja em melhores condições, pois além de quebrar com

frequência, fazendo que os alunos percam números consideráveis de aula, o fato mais

relevante a segurança destes jovens.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 01 de outubro de 2013.

Jose Carlos da Silva Campos.

Vereador